

PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022

Empresa: Geodados Geoprocessamento e Serviços Aéreos Especializados Ltda
CNPJ: 03.338.574/0001-62

GM
JP

ANEXO IV - PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de aerolevanteamento, mapeamento móvel terrestre 360° e atualização de dados cadastrais e Planta Genérica de Valores - PGV, voltados à gestão tributária, territorial e fiscal do município e implantação de sistemas de geoprocessamento.

Apresentamos pelo presente TERMO DE PROPOSTA COMERCIAL, as condições para o cumprimento do objeto da Concorrência Pública Nº 001/2022, objeto do certame licitatório referido acima, sendo o valor global em nossa proposta de **R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)**, fixos e irrevogáveis. Em anexo, apresentamos a planilha orçamentária que detalha a composição do preço global acima proposto, bem como o preço do lote.

Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1. Aerolevanteamento fotogramétrico RGB				
Ortofotos - 5cm/pixel - RGB	km ²	4,9	R\$ 2.232,00	R\$ 10.936,80
Nuvem de pontos	km ²	4,9	R\$ 1.355,00	R\$ 6.639,50
Modelo de superfície	km ²	4,9	R\$ 1.340,00	R\$ 6.566,00
Modelo de terreno	km ²	4,9	R\$ 1.178,00	R\$ 5.772,20
Subtotal 1				R\$ 29.914,50
2. Mapeamento móvel terrestre 360° laser				
Fotos 360° e nuvem de pontos laser	km ²	4,9	R\$ 4.020,00	R\$ 19.698,00
Subtotal 2				R\$ 19.698,00
3. Elaboração do mapa urbano e atualização do cadastro imobiliário				
Elaboração de relatório preliminar da base de dados	Serviço	1	R\$ 2.207,00	R\$ 2.207,00
Digitalização de planta de quadra	Serviço	1	R\$ 3.411,00	R\$ 3.411,00
Retificação de planta de quadra	Serviço	1	R\$ 4.883,00	R\$ 4.883,00
Geoprocessamento de logradouro	Serviço	1	R\$ 5.928,00	R\$ 5.928,00
Geoprocessamento de quadra	Serviço	1	R\$ 6.388,00	R\$ 6.388,00
Geoprocessamento de lote	Serviço	1	R\$ 8.070,00	R\$ 8.070,00
Geoprocessamento de unidade imobiliária	Unidade	4442	R\$ 1,42	R\$ 6.307,64
Medição de área construída	Serviço	1	R\$ 23.983,00	R\$ 23.983,00
Padrão, uso e tipo construtivo	Serviço	1	R\$ 28.165,00	R\$ 28.165,00

Carta de notificação	Serviço	1	R\$ 3.748,00	R\$ 3.748,00
Elaboração do relatório final	Serviço	1	R\$ 3.217,00	R\$ 3.217,00
Subtotal 3				R\$ 96.307,64
4. Atualização da Planta de Valores Genéricos - PVG				
Elaboração de relatório preliminar	Serviço	1	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00
Geoprocessamento de zona homogênea	Serviço	1	R\$ 3.266,00	R\$ 3.266,00
Geoprocessamento de ponto e eixo de valorização e desvalorização	Serviço	1	R\$ 5.824,00	R\$ 5.824,00
Geoprocessamento de infraestrutura e equipamento público	Serviço	1	R\$ 7.801,00	R\$ 7.801,00
Geoprocessamento de face de quadra com valor do metro quadrado	Serviço	1	R\$ 5.355,00	R\$ 5.355,00
Laudos e avaliação imobiliária	Serviço	1	R\$ 12.300,00	R\$ 12.300,00
Projeto de lei	Serviço	1	R\$ 4.538,00	R\$ 4.538,00
Elaboração de relatório final	Serviço	1	R\$ 3.085,86	R\$ 3.085,86
Subtotal 4				R\$ 45.119,86
5. Sistemas de geoprocessamento				
SIG Desktop, Web e Sistema de análise e extração de medidas dos produtos decorrentes do mapeamento móvel terrestre e aerolevante	Mês	12	R\$ 4.085,00	R\$ 49.020,00
Subtotal 5				R\$ 49.020,00
6. Suporte técnico				
Treinamento	Mês	6	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00
Assessoria	Mês	12	R\$ 890,00	R\$ 10.680,00
Subtotal 6				R\$ 14.940,00
PREÇO MÉDIO ORÇADO TOTAL (LOTE) (SUBTOTAL 1+2+3+4+5+6)				R\$ 255.000,00

Valor Total: R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais) ✓

- O Prazo de validade da presente proposta será de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura dos envelopes 2 - Proposta. ✓
- Pela presente proposta, colocamos nossa empresa a disposição do Órgão Licitante, para a assinatura do contrato, estando dispostos a cumprir o prazo para execução das obras/serviços na Concorrência Pública supra, que não poderá ser superior a 06 (seis) meses corridos, contados da data de nossa ciência na A.I.S. Autorização de Início dos Serviços. ✓
- Prazo de início dos serviços: Após a emissão da Ordem de Início expedida pelo Departamento de Finanças e Planejamento Orçamentário. ✓

• Pela presente proposta, aceitamos as condições de pagamento dispostas no item 11.4 do edital. ✓

Eu, Bruna Caroline Correia, RG n° 35.368.332-2 SSP/SP, CPF/MF n.º 412.571.408-84, procuradora legal, DECLARO pela apresentação da presente proposta, sob as penalidades legais, em nome da empresa Geodados Geoprocessamento e Serviços Aéreos Especializados LTDA., CNPJ/MF n.º 03.338.574.0001-62, com endereço à Rua Inglaterra, n° 840, Vila Nossa Senhora de Fátima, em São José do Rio Preto – SP, que nos preços dispostos acima, encontram-se incluídos, além do lucro, todos os custos diretos e indiretos, bem como quaisquer outras despesas, inclusive as relativas ao pagamento do pessoal, bem como dos veículos, materiais, equipamentos, combustível, impostos, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas relacionadas com a execução das obras/serviços constantes de nossa proposta, objeto da presente licitação.

Declaro ainda, que todo e qualquer contrato de subempreitada relacionada com o serviço será previamente submetida à Prefeitura que, por sua vez, estudará o interesse e conveniência dessa subempreitada e, se concordar, deverá dar anuência expressa;

Declaro que no preço proposto, estão incluídos todos os encargos e tributos decorrentes do serviço.

São José do Rio Preto – SP, 29 de abril de 2022.



Bruna Caroline Correia

Procuradora – RG n° 35.368.332-2 SSP/SP

CPF n° 412.571.408-84

